
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00036/2014

Às 13:22 horas do dia 14 de novembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SERGIO MAIA MIRANDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
21015949/2014, Pregão nº 00036/2014.

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 69.532,7600 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 64.384,0000 .

Itens do grupo:

1 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

2 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

3 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

4 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

5 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

6 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

7 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

8 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

9 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

10 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

11 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

12 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

13 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

14 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

15 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

16 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

17 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

18 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

19 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

20 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

1 de 8 04/10/2017 12:41



21 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

22 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

23 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

24 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

25 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

26 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

27 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

28 - Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Peso padrão 5 mg Fio alumínio, Classe F1
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 62,9200 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 50,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 50,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:46

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Peso padrão de 50 mg, em níquel cromo, classe M1
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 238,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 200,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 200,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:46

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Peso padrão de 100 mg, em níquel cromo, classe M1
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 297,9200 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

2 de 8 04/10/2017 12:41



Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 400,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:46

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Peso padrão de 200 mg, classe M1, em aço inox
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 357,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 300,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:46

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Peso padrão de 500 mg, classe M1
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 238,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 300,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 300,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:46

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Peso padrão de 5 g, classe M1, em aço inox
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 178,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 240,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

3 de 8 04/10/2017 12:41



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 240,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:46

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Peso padrão de 1 kg, Classe M1
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.787,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 1.100,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:46

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Peso padrão de 2 kg, Classe M1
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.787,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 1.100,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:46

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Peso padrão de 5 kg, Classe M1.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 5.720,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 5.380,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

4 de 8 04/10/2017 12:41



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 5.380,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:46

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Peso padrão de 10 kg, Classe M1.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 155 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 9.235,4200 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 11.005,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 11.005,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:46

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Peso de 20 kg, Classe M1
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 953,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.400,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 1.400,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:46

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Conjunto de pesos padrão de 1g a 1kg, Classe M1, contendo 17 pesos, sendo 1 de 1g, 2
de 2g, 1 de 5g, 1 de 10g, 2 de 20g, 1 de 50g, 1 de 100g, 2 de 200g, 2 de 500g e 4 de 1kg
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.451,4300 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

5 de 8 04/10/2017 12:41



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 1.200,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:47

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Coleção de Pesos (em estojo inox), Classe M1 de 1 g a 1 kg, contendo 18 pesos, sendo:
1 de 1 g; 2 de 2 g; 1 de 5 g; 2 de 10 g; 2 de 20 g; 1 de 50 g; 2 de 100 g; 2 de 200 g; 1 de 500 g; 4 de 1 kg;
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.072,3500 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 1.000,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:47

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Conjunto pesos padrão em inox (10 g, 20 g, 50 g e 100 g), Classe M1
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 238,3300 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 600,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:47

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 15 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Conjunto pesos padrão, Classe M1 de 2 g a 1 kg
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 800,7200 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

6 de 8 04/10/2017 12:41



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 1.000,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:47

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 16 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Conjunto de pesos padrão. Classe F1: 2 kg, 5 kg e 10 kg
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 188,7500 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 200,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 200,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:47

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 17 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Coleção de Pesos (em estojo de madeira), Classe F1 de 1 mg a 1 kg, contendo 17 pesos,
sendo: 1 de 1 mg; 2 de 2 mg; 1 de 500 mg; 1 de 1 g; 2 de 2 g; 1 de 5 g; 1 de 10 g; 2 de 20 g; 1 de 50 g; 1 de 100
g; 2 de 200 g; 1 de 500 g; 1 de 1.000 g.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.069,4500 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 900,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 900,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:47

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 18 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Coleção de Pesos, Classe M1 de 100 mg a 1 kg, contendo 17 pesos, sendo: 1 de 100 mg;
2 de 200 mg; 1 de 500 mg; 1 de 1 g; 2 de 2 g; 1 de 5 g; 1 de 10 g; 2 de 20 g; 1 de 50 g; 1 de 100 g; 2 de 200 g; 1
de 500 g e 1 de 1 kg.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 13.828,9700 Situação: Homologado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

7 de 8 04/10/2017 12:41



Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 10.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 10.000,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:47

SERGIO MAIA
MIRANDA

Item: 19 - GRUPO 1
Descrição: Aferição, Calibração e Medição de Máquinas / Instrumentos / Sensores / Padrões
Descrição Complementar: Coleção de Pesos, Classe F1 de 1 mg a 1 kg, contendo 25 pesos, sendo: 1 de 1 mg; 2 de
2 mg; 1 de 5 mg; 1 de 10 mg; 2 de 20 mg; 1 de 50 mg; 1 de 100 mg; 2 de 200 mg; 1 de 500 mg; 1 de 1 g; 2 de 2
g; 1 de 5 g e 1 de 10 g; 2 de 20 g; 1 de 50 g; 1 de 100 g; 2 de 200 g; 1 de 500 g; 1 de 1.000 g.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 11.009,0200 Situação: Homologado

Adjudicado para: GERO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 4.760,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
14/11/2014
13:18:59

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GERO COMERCIO E

SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ/CPF:66.849.308/0001-14, Melhor lance :
R$ 4.760,0000

Homologado
14/11/2014
13:22:47

SERGIO MAIA
MIRANDA

Qtde Total de Registros: 29 Página: 1 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Próxima Página Ir para Página

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prg...

8 de 8 04/10/2017 12:41


